

Reconstructia sediului sectorului de politie nr.4 din r-nul Ungheni or.Cornesti str.Stefan cel Mare si Sfint nr.80

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Retele de incalzire 2-1-3

Valoarea de deviz 39 739 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 11 H=500 L=400	buc	1,000	374,639 22,500	374,639 22,500
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 11 H=500 L=700	buc	5,000	506,139 22,500	2 530,695 112,500
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 11 H=500 L=800	buc	5,000	559,139 22,500	2 795,695 112,500
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 22 H=500 L=700	buc	1,000	506,139 22,500	506,139 22,500
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 22 H=500 L=900	buc	1,000	619,639 22,500	619,639 22,500
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 22 H=500 L=1000	buc	1,000	666,639 22,500	666,639 22,500
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 22 H=500 L=1200	buc	1,000	785,139 22,500	785,139 22,500
8	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de	buc	15,000	20,975	314,625

1	2	3	4	5	6	7
		3/8"-1/2" /Cran Maevscogo			8,100	121,500
9	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" /Clapeta 40020112	buc	15,000	126,550 8,100	1 898,250 121,500
10	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" /Clapeta 40120132	buc	15,000	126,550 8,100	1 898,250 121,500
11	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" /Bucsa Termostat40270400	buc	15,000	269,030 8,100	4 035,448 121,500
12	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă /d16x2	buc	30,000	12,775 9,000	383,250 270,000
13	RpID01D	Montarea teului de reglare cu diametrul 3/8"-3/4"/Teu presat d16x2	buc	30,000	39,312 23,400	1 179,360 702,000
14	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" /Ventil HERZ 1 4421702	buc	2,000	53,880 14,400	107,760 28,800
15	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" /Ventil HERZ 1 4115112	buc	2,000	63,325 14,400	126,650 28,800
16	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" /Ventil HERZ 1 0272 09	buc	4,000	53,880 14,400	215,520 57,600
17	RpIC30A	Busonarea conductelor de oțel , pentru instalația de încălzire, în vederea desființării sau reparațiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"/Dop din oțel HERZ 1 027209	buc	4,000	29,368 3,600	117,472 14,400
18	IC36A	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalații de încălzire centrală, avînd diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv./Teava d16x2 /d12	m	55,000	24,418 13,500	1 342,990 742,500
19	IC36A	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în	m	67,000	25,345 13,500	1 698,115 904,500

1	2	3	4	5	6	7
		coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv./Teava d20x2 /d15				
20	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. /teava d26x3 /d20 /	m	24,000	29,171 15,750	700,102 378,000
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	146,000	5,730 4,050	836,580 591,300
22	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Izolarea tevilor d16	m	55,000	22,902 18,900	1 259,587 1 039,500
23	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Izolarea tevilor d20	m	67,000	24,091 18,900	1 614,113 1 266,300
24	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Izolarea tevilor d26	m	24,000	26,362 18,900	632,696 453,600

	Total	lei	26 637
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 642
	Transportarea materialelor	5,00 %	950
	Cheltuieli de regie	10,00 %	2 923
	Beneficiu de deviz	3,00 %	964
	TVA	20,00 %	6 623
	Total deviz:		39 739
	Inclisiv salariu		7 299

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția sediului sectorului de
politie nr.4 din r-nul Ungheni or.Cornesti
str.Stefan cel Mare si Sfint nr.80

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 11 H=500 L=400	buc			374,639 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,500
	28221157000001	Radiator tip 11 H=500 L=400 CELIKPAN	buc	1,0000	345,50	345,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,00	0,096
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,50	0,375
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 11 H=500 L=700	buc			506,139 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,500
	282211570000021	Radiator tip 11 H=500 L=700 CELIKPAN	buc	1,0000	477,00	477,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,00	0,096
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,50	0,375
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 11 H=500 L=800	buc			559,139 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,500
	282211570000002	Radiator tip 11 H=500 L=800 CELIKPAN	buc	1,0000	530,00	530,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,00	0,096
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,50	0,375
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 22 H=500 L=700	buc			506,139 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,500
	282211570000004	Radiator tip 22 H=500 L=800 CELIKPAN	buc	1,0000	477,00	477,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,00	0,096
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,50	0,375
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 22 H=500 L=900	buc			619,639 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,500
	282211570000005	Radiator tip 22 H=500 L=900 CELIKPAN	buc	1,0000	590,50	590,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,00	0,096
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,50	0,375
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 22 H=500 L=1000	buc			666,639 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,500
	282211570000006	Radiator tip 22 H=500 L=1000 CELIKPAN	buc	1,0000	637,50	637,500

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,00	0,096
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,50	0,375
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator CELIKPAN tip 22 H=500 L=1200	buc			785,139 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,500
	28221157000007	Radiator tip 22 H=500 L=1200 CELIKPAN	buc	1,0000	756,00	756,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	32,00	0,096
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,50	0,375
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
8	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" /Cran Maevscogo	buc			20,975 8,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2913124503191M	Robinet Maevscovo	buc	1,0000	12,50	12,875
9	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" /Clapeta 40020112	buc			126,550 8,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2913124503191C	Clapeta d15	buc	1,0000	115,00	118,450
10	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" /Clapeta 40120132	buc			126,550 8,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2913124503191C	Clapeta d15	buc	1,0000	115,00	118,450
11	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" /Bucsa Termostat40270400	buc			269,030 8,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2913124503191B T	Bucsa termostat d15	buc	1,0000	253,33	260,930
12	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida /d16x2	buc			12,775 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	45,00	9,000
	287527420400016	Bratara fixare d16x2	buc	1,0000	1,35	1,350
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,50	0,375
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,35	0,350
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,500
13	RpID01D	Montarea teului de reglare cu diametrul 3/8"-3/4"/Teu presat d16x2	buc			39,312 23,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5200	45,00	23,400
	287527411402016	Teu de reglare d16x2	buc	1,0000	15,30	15,912
14	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" /Ventil HERZ 1 4421702	buc			53,880 14,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	45,00	14,400
	291312450319115	Robinet din fonta si alama Ventil HERZ d15	buc	1,0000	38,33	39,480
15	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" /Ventil HERZ 1 4115112	buc			63,325 14,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	45,00	14,400
	291312450319125	Robinet din fonta si alama Ventil HERZ d25	buc	1,0000	47,50	48,925
16	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" /Ventil HERZ 1 0272 09	buc			53,880 14,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	45,00	14,400
	291312450319115	Robinet din fonta si alama Ventil HERZ d15	buc	1,0000	38,33	39,480
17	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"/Dop din otel HERZ 1 027209	buc			29,368 3,600

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	45,00	3,600
	28752741235001	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	25,00	25,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	32,00	0,480
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	36,00	0,288
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv./Teava d16x2 /d12	m			24,418 13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,500
	252121671000016	Teava din polietilena sau polipropilena d16	m	1,0300	10,60	10,918
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv./Teava d20x2 /d15	m			25,345 13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,500
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	11,50	11,845
20	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. /teava d26x3 /d20 /	m			29,171 15,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	45,00	15,750
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d26	m	1,0300	13,03	13,421
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,730 4,050
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	45,00	4,050
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	42,00	1,680
22	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Izolarea tevilor d16	m			22,902 18,900
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	45,00	18,900
	33205173522316	Termoizolatie conducte d16	m	1,0300	3,70	4,002
23	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Izolarea tevilor d20	m			24,091 18,900
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	45,00	18,900
	33205173522320	Termoizolatie conducte d20	m	1,0300	4,80	5,191
24	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Izolarea tevilor d26	m			26,362 18,900
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	45,00	18,900
	33205173522326	Termoizolatie conducte d26	m	1,0300	6,90	7,462

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului sectorului
de politie nr.4 din r-nul Ungheni
or.Cornesti str.Stefan cel Mare si**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Rețele de incalzire 2-1-3

Valoarea de deviz 39 739 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	71,640	45,00	3 223,800
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	90,600	45,00	4 077,000
		Total manopera				7 299

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,105	32,00	3,360
2.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,032	36,00	1,152
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,090	28,00	2,520
4.	252121671000016	Teava din polietilena sau polipropilena d16	m	56,650	10,60	600,490
5.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	69,010	11,50	793,615
6.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d26	m	24,720	13,03	322,102
7.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,250	7,50	16,875
8.	28221157000001	Radiator tip 11 H=500 L=400 CELIKPAN	buc	1,000	345,50	345,500
9.	28221157000002	Radiator tip 11 H=500 L=800 CELIKPAN	buc	5,000	530,00	2 650,000
10.	282211570000021	Radiator tip 11 H=500 L=700 CELIKPAN	buc	5,000	477,00	2 385,000
11.	28221157000004	Radiator tip 22 H=500 L=800 CELIKPAN	buc	1,000	477,00	477,000
12.	28221157000005	Radiator tip 22 H=500 L=900 CELIKPAN	buc	1,000	590,50	590,500
13.	28221157000006	Radiator tip 22 H=500 L=1000 CELIKPAN	buc	1,000	637,50	637,500
14.	28221157000007	Radiator tip 22 H=500 L=1200 CELIKPAN	buc	1,000	756,00	756,000
15.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	30,000	0,35	10,500
16.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	30,000	0,20	6,000
17.	287527411402016	Teu de reglare d16x2	buc	31,200	15,30	477,360
18.	28752741235001	Dop din fonta maleabila	buc	4,000	25,00	100,000
19.	287527420400016	Bratara fixare d16x2	buc	30,000	1,35	40,500
20.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	45,000	1,00	45,000
21.	291312450319115	Robinet din fonta si alama Ventil HERZ d15	buc	6,180	38,33	236,880
22.	291312450319125	Robinet din fonta si alama Ventil HERZ d25	buc	2,060	47,50	97,850
23.	2913124503191BT	Bucsa termostat d15	buc	15,450	253,33	3 913,948
24.	2913124503191C	Clapeta d15	buc	30,900	115,00	3 553,500
25.	2913124503191M	Robinet Maevscovo	buc	15,450	12,50	193,125
26.	33205173522316	Termoizolatie conducte d16	m	59,483	3,70	220,087
27.	33205173522320	Termoizolatie conducte d20	m	72,461	4,80	347,813
28.	33205173522326	Termoizolatie conducte d26	m	25,956	6,90	179,096
		Total materiale de construcții				19 003

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,840	42,00	245,280
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,000	15,00	90,000
		Total utilaje de construcții				335

Total	lei	26 637
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 642
Transportarea materialelor	5,00 %	950
Cheltuieli de regie	10,00 %	2 923
Beneficiu de deviz	3,00 %	964
TVA	20,00 %	6 623

Total deviz:**39 739**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)